
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2023-172

PUBLIÉ LE 14 JUILLET 2023



Sommaire

Agence régionale de santé / DAOSS

971-2023-07-11-00004 - Arrêté ARS/DERBP du 11 juillet 2023 modifiant la

composition de la Commission Spécialisée de l'Organisation des Soins de la

Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, de

Saint-Martin et de Saint-Barthélemy

 (2 pages) Page 4

971-2023-07-11-00003 - Arrêté ARS/DERBP du 11 juillet 2023 modifiant la

composition de la conférence de la Santé et de l'Autonomie de la

Guadeloupe, de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin 

 (2 pages) Page 7

971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12

juillet 2023 annule et remplace le n° ARS/DAOSS/DCT

971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources

Territoriaux (CRT) pour les personnes âgées, 

 (37 pages) Page 10

971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12

juillet 2023 pour la création d'une offre de service d'accompagnement à la

périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap

(SAPPH) - Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

 (17 pages) Page 48

971-2023-07-12-00007 - Avis d'appel à candidatures du 12 juillet 2023 relatif

à la désignation des membres du Conseil d'Orientation Stratégique (CDS)

du Centre de Ressources Autisme (CRA) de la Guadeloupe et des Iles du

Nord 

 (8 pages) Page 66

971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet

2023 pour la création de 5 lits d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des

Iles du Nord 2023

 (20 pages) Page 75

Cabinet - BSI /

971-2023-07-10-00009 - Arrêté préfectoral n° 145 / CAB/BSI du 10 juillet

2023

autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen 

de caméras installées sur des aéronefs dans le

secteur de Beaupertuis à Pointe-à-Pitre (2 pages) Page 96

DIRECTION DES SERVICES PENITENTIAIRES D'OUTRE-MER /

971-2023-07-11-00001 - ARRETE 2023/07-11 portant délégation de signature

de la directrice des services pénitentiaires d'Outre-Mer (4 pages) Page 99

971-2023-07-11-00002 - Arrêté portant délégation de signature pour

l'affectation des personnes détenues à l'Unité de vie pour détenus violents

de Baie-Mahault (1 page) Page 104

MTES / MTES

971-2023-07-13-00001 - Arrêté DEAL TMES du 13 juillet 2023  portant

agrément pour exploiter un établissement chargé d'organiser les stages de

sensibilisation à la sécurité routière (2 pages) Page 106

2



971-2023-07-13-00002 - Arrêté DEAL TMES du 13 juillet 2023 portant

modification  de l'agrément d'un établissement assurant, la formation des

candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession

d'enseignant de la conduite et de la sécurité routière (2 pages) Page 109

MTES / RED

971-2023-06-15-00002 - Arrêté DEAL/RED du 15 juin 2023 portant

enregistrement d'une installation de stockage, de dépollution et de

démontage de déchets issus de bateaux de plaisance et de sport hors

d'usage (BPSHU) sise à ZI Jarry, rue Henri Becquerel 97122 Baie-Mahault

exploitée par la Société Nouvelle de Récupération (SNR) (5 pages) Page 112

971-2023-07-12-00008 - Arrêté préfectoral DEAL/RED du 12 juillet 2023

mettant en demeure la SAS PERE LABAT sise Domaine Poisson sur le

territoire de la commune de Grand-Bourg de Marie-Galante (4 pages) Page 118

971-2023-07-07-00006 - Arrêté préfectoral du 07 juillet 2023 mettant en

demeure la SEIAP de respecter certaines dispositions de l'arrêté ministériel

du 6 mars 2014 encadrant l'exploitation et le suivi en service de la

canalisation de transport de JET A1 de l'aéroport de Pointe-à-Pitre (3 pages) Page 123

MTES / TMES/CAGF

971-2023-03-02-00013 - Arrêté DEAL TMES GCTT du 2 mars 2023 fixant la

composition nominative des membres de la commission de sanctions

administratives dans le domaine du transport routier de la Guadeloupe (8

pages) Page 127

971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant

autorisation individuelle d'effectuer un transport exceptionnel au voyage

sur itinéraire précis de 3ème catégorie (20 pages) Page 136

PREFECTURE / BUREAU DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE

971-2023-07-12-00004 - Arrêté SG-BCI du 12 juillet 2023 portant

modification de la composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (CDAC) de la Guadeloupe (4 pages) Page 157

PREFECTURE -BSI /

971-2023-07-10-00010 - Arrêté préfectoral n° 146/ CAB/BSI du 10 juillet

2023

autorisant la captation, l�enregistrement et la

transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs

dans les secteurs de Mare-Gaillard, de la Marina et du centre-ville du Gosier

(3 pages) Page 162

3



Agence régionale de santé

971-2023-07-11-00004

Arrêté ARS/DERBP du 11 juillet 2023 modifiant la

composition de la Commission Spécialisée de

l'Organisation des Soins de la Conférence de la

Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, de

Saint-Martin et de Saint-Barthélemy

Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00004 - Arrêté ARS/DERBP du 11 juillet 2023 modifiant la composition de la Commission

Spécialisée de l'Organisation des Soins de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, de Saint-Martin et de

Saint-Barthélemy

4



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00004 - Arrêté ARS/DERBP du 11 juillet 2023 modifiant la composition de la Commission

Spécialisée de l'Organisation des Soins de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, de Saint-Martin et de

Saint-Barthélemy

5



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00004 - Arrêté ARS/DERBP du 11 juillet 2023 modifiant la composition de la Commission

Spécialisée de l'Organisation des Soins de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, de Saint-Martin et de

Saint-Barthélemy

6



Agence régionale de santé

971-2023-07-11-00003

Arrêté ARS/DERBP du 11 juillet 2023 modifiant la

composition de la conférence de la Santé et de

l'Autonomie de la Guadeloupe, de

Saint-Barthélemy et de Saint-Martin 

Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00003 - Arrêté ARS/DERBP du 11 juillet 2023 modifiant la composition de la conférence de

la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin 7



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00003 - Arrêté ARS/DERBP du 11 juillet 2023 modifiant la composition de la conférence de

la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin 8



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00003 - Arrêté ARS/DERBP du 11 juillet 2023 modifiant la composition de la conférence de

la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin 9



Agence régionale de santé

971-2023-07-12-00006

Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du

12 juillet 2023 annule et remplace le n°

ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la

création de 2 Centres de Ressources Territoriaux

(CRT) pour les personnes âgées, 

Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

10



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

11



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

12



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

13



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

14



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

15



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

16



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

17



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

18



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

19



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

20



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

21



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

22



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

23



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

24



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

25



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

26



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

27



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

28



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

29



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

30



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

31



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

32



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

33



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

34



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

35



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

36



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

37



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

38



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

39



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

40



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

41



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

42



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

43



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

44



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

45



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

46



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00006 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 annule et

remplace le n° ARS/DAOSS/DCT 971-2023-06-20-00003 pour la création de 2 Centres de Ressources Territoriaux (CRT) pour les

personnes âgées, 

47



Agence régionale de santé

971-2023-07-12-00005

Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du

12 juillet 2023 pour la création d'une offre de

service d'accompagnement à la périnalité et à la

parentalité des personnes en situation de

handicap (SAPPH) - Territoire : Guadeloupe (hors

Iles du Nord) 

Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

48



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

49



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

50



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

51



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

52



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

53



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

54



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

55



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

56



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

57



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

58



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

59



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

60



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

61



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

62



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

63



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

64



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00005 - Avis d'appel à candidatures ARS/DAOSS/DCT du 12 juillet 2023 pour la création

d'une offre de service d'accompagnement à la périnalité et à la parentalité des personnes en situation de handicap (SAPPH) -

Territoire : Guadeloupe (hors Iles du Nord) 

65



Agence régionale de santé

971-2023-07-12-00007

Avis d'appel à candidatures du 12 juillet 2023

relatif à la désignation des membres du Conseil

d'Orientation Stratégique (CDS) du Centre de

Ressources Autisme (CRA) de la Guadeloupe et

des Iles du Nord 

Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00007 - Avis d'appel à candidatures du 12 juillet 2023 relatif à la désignation des membres

du Conseil d'Orientation Stratégique (CDS) du Centre de Ressources Autisme (CRA) de la Guadeloupe et des Iles du Nord 66



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00007 - Avis d'appel à candidatures du 12 juillet 2023 relatif à la désignation des membres

du Conseil d'Orientation Stratégique (CDS) du Centre de Ressources Autisme (CRA) de la Guadeloupe et des Iles du Nord 67



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00007 - Avis d'appel à candidatures du 12 juillet 2023 relatif à la désignation des membres

du Conseil d'Orientation Stratégique (CDS) du Centre de Ressources Autisme (CRA) de la Guadeloupe et des Iles du Nord 68



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00007 - Avis d'appel à candidatures du 12 juillet 2023 relatif à la désignation des membres

du Conseil d'Orientation Stratégique (CDS) du Centre de Ressources Autisme (CRA) de la Guadeloupe et des Iles du Nord 69



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00007 - Avis d'appel à candidatures du 12 juillet 2023 relatif à la désignation des membres

du Conseil d'Orientation Stratégique (CDS) du Centre de Ressources Autisme (CRA) de la Guadeloupe et des Iles du Nord 70



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00007 - Avis d'appel à candidatures du 12 juillet 2023 relatif à la désignation des membres

du Conseil d'Orientation Stratégique (CDS) du Centre de Ressources Autisme (CRA) de la Guadeloupe et des Iles du Nord 71



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00007 - Avis d'appel à candidatures du 12 juillet 2023 relatif à la désignation des membres

du Conseil d'Orientation Stratégique (CDS) du Centre de Ressources Autisme (CRA) de la Guadeloupe et des Iles du Nord 72



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00007 - Avis d'appel à candidatures du 12 juillet 2023 relatif à la désignation des membres

du Conseil d'Orientation Stratégique (CDS) du Centre de Ressources Autisme (CRA) de la Guadeloupe et des Iles du Nord 73



Agence régionale de santé - 971-2023-07-12-00007 - Avis d'appel à candidatures du 12 juillet 2023 relatif à la désignation des membres

du Conseil d'Orientation Stratégique (CDS) du Centre de Ressources Autisme (CRA) de la Guadeloupe et des Iles du Nord 74



Agence régionale de santé

971-2023-07-11-00005

Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11

juillet 2023 pour la création de 5 lits d'accueil

médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord

2023

Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 75



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 76



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 77



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 78



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 79



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 80



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 81



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 82



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 83



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 84



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 85



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 86



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 87



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 88



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 89



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 90



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 91



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 92



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 93



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 94



Agence régionale de santé - 971-2023-07-11-00005 - Avis d'Appel à Projets ARS/DAOSS/DCT du 11 juillet 2023 pour la création de 5 lits

d'accueil médicalisés (LAM) - Territoire des Iles du Nord 2023 95



Cabinet - BSI

971-2023-07-10-00009

Arrêté préfectoral n° 145 / CAB/BSI du 10 juillet

2023

autorisant la captation, l�enregistrement et la

transmission d�images au moyen 

de caméras installées sur des aéronefs dans le

secteur de Beaupertuis à Pointe-à-Pitre

Cabinet - BSI - 971-2023-07-10-00009 - Arrêté préfectoral n° 145 / CAB/BSI du 10 juillet 2023

autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission d�images au moyen 

de caméras installées sur des aéronefs dans le secteur de Beaupertuis à Pointe-à-Pitre

96



Cabinet - BSI - 971-2023-07-10-00009 - Arrêté préfectoral n° 145 / CAB/BSI du 10 juillet 2023

autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission d�images au moyen 

de caméras installées sur des aéronefs dans le secteur de Beaupertuis à Pointe-à-Pitre

97



Cabinet - BSI - 971-2023-07-10-00009 - Arrêté préfectoral n° 145 / CAB/BSI du 10 juillet 2023

autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission d�images au moyen 

de caméras installées sur des aéronefs dans le secteur de Beaupertuis à Pointe-à-Pitre

98



DIRECTION DES SERVICES PENITENTIAIRES

D'OUTRE-MER

971-2023-07-11-00001

ARRETE 2023/07-11 portant délégation de

signature de la directrice des services

pénitentiaires d'Outre-Mer

DIRECTION DES SERVICES PENITENTIAIRES D'OUTRE-MER - 971-2023-07-11-00001 - ARRETE 2023/07-11 portant délégation de signature

de la directrice des services pénitentiaires d'Outre-Mer 99



DIRECTION DES SERVICES PENITENTIAIRES D'OUTRE-MER - 971-2023-07-11-00001 - ARRETE 2023/07-11 portant délégation de signature

de la directrice des services pénitentiaires d'Outre-Mer 100



DIRECTION DES SERVICES PENITENTIAIRES D'OUTRE-MER - 971-2023-07-11-00001 - ARRETE 2023/07-11 portant délégation de signature

de la directrice des services pénitentiaires d'Outre-Mer 101



DIRECTION DES SERVICES PENITENTIAIRES D'OUTRE-MER - 971-2023-07-11-00001 - ARRETE 2023/07-11 portant délégation de signature

de la directrice des services pénitentiaires d'Outre-Mer 102



DIRECTION DES SERVICES PENITENTIAIRES D'OUTRE-MER - 971-2023-07-11-00001 - ARRETE 2023/07-11 portant délégation de signature

de la directrice des services pénitentiaires d'Outre-Mer 103



DIRECTION DES SERVICES PENITENTIAIRES

D'OUTRE-MER

971-2023-07-11-00002

Arrêté portant délégation de signature pour

l'affectation des personnes détenues à l'Unité de

vie pour détenus violents de Baie-Mahault

DIRECTION DES SERVICES PENITENTIAIRES D'OUTRE-MER - 971-2023-07-11-00002 - Arrêté portant délégation de signature pour

l'affectation des personnes détenues à l'Unité de vie pour détenus violents de Baie-Mahault 104



DIRECTION DES SERVICES PENITENTIAIRES D'OUTRE-MER - 971-2023-07-11-00002 - Arrêté portant délégation de signature pour

l'affectation des personnes détenues à l'Unité de vie pour détenus violents de Baie-Mahault 105



MTES

971-2023-07-13-00001

Arrêté DEAL TMES du 13 juillet 2023  portant

agrément pour exploiter un établissement

chargé d'organiser les stages de sensibilisation à

la sécurité routière

MTES - 971-2023-07-13-00001 - Arrêté DEAL TMES du 13 juillet 2023  portant agrément pour exploiter un établissement chargé

d'organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière 106



MTES - 971-2023-07-13-00001 - Arrêté DEAL TMES du 13 juillet 2023  portant agrément pour exploiter un établissement chargé

d'organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière 107



MTES - 971-2023-07-13-00001 - Arrêté DEAL TMES du 13 juillet 2023  portant agrément pour exploiter un établissement chargé

d'organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière 108



MTES

971-2023-07-13-00002

Arrêté DEAL TMES du 13 juillet 2023 portant

modification  de l'agrément d'un établissement

assurant, la formation des candidats aux titres ou

diplômes exigés pour l'exercice de la profession

d'enseignant de la conduite et de la sécurité

routière

MTES - 971-2023-07-13-00002 - Arrêté DEAL TMES du 13 juillet 2023 portant modification  de l'agrément d'un établissement assurant,

la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité

routière

109



MTES - 971-2023-07-13-00002 - Arrêté DEAL TMES du 13 juillet 2023 portant modification  de l'agrément d'un établissement assurant,

la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité

routière

110



MTES - 971-2023-07-13-00002 - Arrêté DEAL TMES du 13 juillet 2023 portant modification  de l'agrément d'un établissement assurant,

la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité

routière

111



MTES

971-2023-06-15-00002

Arrêté DEAL/RED du 15 juin 2023 portant

enregistrement d'une installation de stockage,

de dépollution et de démontage de déchets

issus de bateaux de plaisance et de sport hors

d'usage (BPSHU) sise à ZI Jarry, rue Henri

Becquerel 97122 Baie-Mahault exploitée par la

Société Nouvelle de Récupération (SNR)

MTES - 971-2023-06-15-00002 - Arrêté DEAL/RED du 15 juin 2023 portant enregistrement d'une installation de stockage, de dépollution

et de démontage de déchets issus de bateaux de plaisance et de sport hors d'usage (BPSHU) sise à ZI Jarry, rue Henri Becquerel 97122

Baie-Mahault exploitée par la Société Nouvelle de Récupération (SNR)

112



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté DEAL/RED du                               
portant enregistrement d’une installation de stockage, de dépollution et de démontage

 de déchets issus de bateaux de plaisance et de sport hors d’usage (BPSHU)
sise ZI Jarry, rue Henri Becquerel, 97122 Baie-Mahault

exploitée par la Société Nouvelle de Récupération (SNR)

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,
Chevalier de la Légion d’honneur,
Officier de l’Ordre national du Mérite,

Vu le code de l’environnement, Livres I et V – Titre 1er – partie législative,  notamment ses articles
L. 171-6, L. 171-8, L. 172-1, L. 511-1 et L. 514-5 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 11 janvier 2023 portant nomination du préfet de la
région  Guadeloupe,  préfet  de  la  Guadeloupe,  en  outre  représentant  de  l’État  dans  les
collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin – LEFORT (Xavier) ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  06/06/2018  relatif  aux  prescriptions  générales  applicables  aux
installations classées relevant du régime de l’enregistrement au titre de la rubrique n° 2712-3a
et b (installation d’entreposage, dépollution, démontage ou découpage de déchets issus de
bateaux de plaisance et de sport) ;

Vu l’arrêté du 4 avril 2023 portant délégation de signature du préfet de Guadeloupe à M. Pierre-
Antoine MORAND, directeur par intérim de l’environnement, de l’aménagement et du logement
de Guadeloupe ;

Vu la décision DEAL/PACT du 4 avril 2023 portant subdélégation de signature ;

Vu la demande présentée le 10 décembre 2021 par la société SNR, dont le siège social est situé
ZI de Jarry, rue Henri Becquerel, en vue de l’enregistrement d’une installation de stockage,
dépollution, démontage de déchets issus de bateaux de plaisance et de sport sur le territoire
de la commune de Baie-Mahault ;

Vu l’arrêté préfectoral SG/BCI du 25 janvier 2023 portant ouverture d'une consultation du public
pour une durée de quatre semaines sur la demande d’enregistrement pour l’exploitation d’un
centre de démantèlement de bateaux de plaisance ou de sport hors d’usage par la SNR sur le
territoire de la commune de Baie-Mahault ;

Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

15 juin 2023

MTES - 971-2023-06-15-00002 - Arrêté DEAL/RED du 15 juin 2023 portant enregistrement d'une installation de stockage, de dépollution

et de démontage de déchets issus de bateaux de plaisance et de sport hors d'usage (BPSHU) sise à ZI Jarry, rue Henri Becquerel 97122

Baie-Mahault exploitée par la Société Nouvelle de Récupération (SNR)

113



Vu l'accomplissement des formalités d'affichage réalisé par la commune de Baie-Mahault de la
consultation publique ;

Vu l'accomplissement des formalités de publication sur le site internet de la DEAL Guadeloupe ;

Vu le registre de la consultation du public reçu le 9 mai 2023 ;

Vu l’absence d’observations du public pendant la consultation réalisée du 23 février 2023 au 23
mars 2023 inclus ;

Vu l'absence d’observations du conseil municipal de la commune de Baie-Mahault ;

Vu le  rapport  n°  RED-PRT-IC-2023-178  en  date  du  25  mai  2023  de  l’inspecteur  de
l’environnement (spécialité installations classées) transmis à l’exploitant par courrier en date du
2023 ;

Vu le projet d’arrêté préfectoral porté à la connaissance du demandeur par courrier  du 25 mai
2023 ;

Vu le courriel du demandeur du 9 juin 2023 signalant l’absence d’observation concernant le projet
d’arrêté préfectoral ;

Considérant que l’activité de la société présentée par  SNR ne présente pas d’enjeux particuliers
pour les intérêts visés à l’article L. 511-1 du code de l’environnement, sous réserve que
les mesures de mise en conformité du site prévues par l’exploitant dans son dossier
d’enregistrement soient effectives ;

Considérant que la consultation publique réalisée  du 25 février 2023 au 23 mars 2023 inclus n’a
donné lieu à aucune observation ;

Considérant qu’il  n’apparaît  pas  nécessaire  d’assortir  l’arrêté  préfectoral  d’enregistrement  de
prescriptions spéciales ;

L’exploitant informé,

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE

Article 1 – Bénéficiaire

Les installations de la Société Nouvelle de Récupération (SNR) dénommée ci-après « l’exploitant »,
dont le siège social est sis ZI de Jarry, rue Henri Becquerel sur le territoire de la commune de Baie-
Mahault, faisant l'objet de la demande susvisée du 10 décembre 2021 sont enregistrées. Elles sont
détaillées dans le tableau de l’article 2 du présent arrêté.

Page 2/5

MTES - 971-2023-06-15-00002 - Arrêté DEAL/RED du 15 juin 2023 portant enregistrement d'une installation de stockage, de dépollution

et de démontage de déchets issus de bateaux de plaisance et de sport hors d'usage (BPSHU) sise à ZI Jarry, rue Henri Becquerel 97122

Baie-Mahault exploitée par la Société Nouvelle de Récupération (SNR)

114



Article 2 – Liste des installations classées

N° rubrique Alinéa Désignation de la rubrique Volume des activités Régime

2712 3 Installation d’entreposage, 
dépollution, démontage ou découpage
de véhicules hors d’usage ou de 
différents moyens de transports hors 
d’usage, à l’exclusion des installations 
visées à la rubrique 2719.

Dans le cas des déchets issus de 
bateaux de plaisance ou de sport tels 
que définis à l’article R. 543-297 du code 
de l’environnement

• a) Pour l’entreposage, la 
surface de l’installation étant 
supérieure à 150 m ².

• b) Pour la dépollution, le 
démontage ou le découpage.

Surface du site : environ 
2 500 m²

Surface de la zone : 
1 600 m² dont

– Zone de stockage des VHU 
et BPSHU (non dépollués) : 
154 m²
- Zone de dépollution et 
démontage : 120 m²
– Zone de stockage des VHU 
et BPSHU dépollués : 225 m²

E

E

E : Enregistrement

Article 3 – Situation de l’établissement

Ces installations  sont  localisées  sur  le  site  existant  de  la  société  SNR référencé  sur  la  parcelle
cadastrale n° 320 de la section AO de la commune de Baie-Mahault.

Article 4 – Conformité au dossier de demande d'enregistrement et des arrêtés ministériels de
prescriptions générales

Les installations et leurs annexes, objet du présent arrêté, sont disposées, aménagées et exploitées
conformément aux plans et données techniques contenus dans le dossier d’enregistrement déposé
par l’exploitant le 10 décembre 2021.

Elles doivent répondre aux dispositions de l’arrêté ministériel du 6 juin 2018 relatif aux prescriptions
générales  applicables  aux  installations  d’entreposage,  dépollution,  démontage  ou  découpage  de
déchets issus de bateaux de plaisance ou de sport tels que définis à l’article R. 543-297 du code de
l’environnement relevant du régime de l'enregistrement au titre de la rubrique n° 2712-3a, b de la
nomenclature des installations classées pour la protection de l’environnement.

Article 5 – Durée de l’enregistrement

L’arrêté d’enregistrement cesse de produire effet lorsque, sauf cas de force majeure, l'installation n'a
pas été mise en service dans le délai de trois ans ou lorsque l'exploitation a été interrompue plus de
deux années consécutives (articles R. 512-74 du code de l'environnement).

Article 6 – Modifications

Tout transfert  d’une installation soumise à enregistrement sur un autre emplacement nécessite un
nouvel enregistrement.

Page 3/5

MTES - 971-2023-06-15-00002 - Arrêté DEAL/RED du 15 juin 2023 portant enregistrement d'une installation de stockage, de dépollution

et de démontage de déchets issus de bateaux de plaisance et de sport hors d'usage (BPSHU) sise à ZI Jarry, rue Henri Becquerel 97122

Baie-Mahault exploitée par la Société Nouvelle de Récupération (SNR)

115



Toute modification apportée par le demandeur à l’installation, à son mode d'exploitation ou à son
voisinage, et de nature à entraîner un changement notable des éléments du dossier de demande
d’enregistrement,  et  notamment  du  document  justifiant  les  conditions  de  l'exploitation  projetée
mentionné au 8° de l'article R. 512-46-4 doit être portée avant sa réalisation à la connaissance du
préfet avec tous les éléments d'appréciation.

Article 7 – Changement d’exploitant

Dans le cas où l’établissement change d’exploitant, le successeur fait la déclaration au Préfet dans le
mois qui suit la prise en charge de l’exploitation.

Article 8 – Cessation d’activité et mis à l’arrêt définitif

Lorsqu’une installation classée est mise à l’arrêt définitif, l’exploitant notifie au préfet la date de cet
arrêt trois mois au moins avant celui-ci. L’exploitant prend les mesures prévues par les articles R. 512-
46-25 à R. 512-46-27 du code de l’environnement.

Après l’arrêt définitif des installations, le site est remis dans un état compatible avec des usages non
sensibles de type commercial, artisanal ou industriel.

Article 9 – Publicité

Conformément aux dispositions de l’article R. 512-46-24 du code de l’environnement, un extrait du
présent arrêté mentionnant qu’une copie du texte intégral est déposée aux archives de la mairie et
mise à la disposition de toute personne intéressée, sera affiché en mairie de Baie-Mahault pendant
une durée minimum d’un mois. Le maire de Baie-Mahault fera connaître par procès verbal, adressé à
la préfecture de Guadeloupe, l'accomplissement de cette formalité.

Le  même extrait  sera  affiché  en  permanence,  de  façon  visible,  sur  le  site  de  l'exploitation  à  la
diligence de l’exploitant.

Un avis est inséré, par les soins du préfet et aux frais de l’exploitant, dans deux journaux diffusés
dans  tout  le  département  et  publié  sur  le  site  internet  de  la  Direction  de  l’Environnement  de
l’Aménagement et du Logement pendant quatre mois.

Article 10 – Exécution

Le secrétaire général de la préfecture, le maire de la commune de Baie-Mahault,  le directeur de
l’environnement, de l’aménagement et du logement, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le préfet,
P/le préfet et par délégation,

p/le directeur de l’environnement, de l’aménagement
et du logement, par délégation

Le chef de service,

Thierry LECOMTE
Page 4/5

MTES - 971-2023-06-15-00002 - Arrêté DEAL/RED du 15 juin 2023 portant enregistrement d'une installation de stockage, de dépollution

et de démontage de déchets issus de bateaux de plaisance et de sport hors d'usage (BPSHU) sise à ZI Jarry, rue Henri Becquerel 97122

Baie-Mahault exploitée par la Société Nouvelle de Récupération (SNR)

116



Délais et voies de recours –

La présente décision peut faire l’objet  d’une demande d’organisation d’une mission de médiation,  telle que
définie par l’article L. 213-1 du code de justice administrative, auprès du tribunal administratif de Basse-Terre .
La légalité de la présente décision peut être contestée par toute personne ayant intérêt à agir, dans les deux
mois qui suivent la date de sa notification ou de sa publication. À cet effet, cette personne peut saisir le tribunal
administratif de Basse-Terre d’un recours contentieux. Elle peut également saisir d’un recours gracieux l’auteur
de la décision ou d’un recours hiérarchique le ministre compétent. Cette démarche proroge le délai de recours
contentieux qui doit être introduit dans les deux mois suivant la réponse. L’absence de réponse au terme des
deux mois vaut rejet implicite.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le
site Internet www.telerecours.fr

Page 5/5

MTES - 971-2023-06-15-00002 - Arrêté DEAL/RED du 15 juin 2023 portant enregistrement d'une installation de stockage, de dépollution

et de démontage de déchets issus de bateaux de plaisance et de sport hors d'usage (BPSHU) sise à ZI Jarry, rue Henri Becquerel 97122

Baie-Mahault exploitée par la Société Nouvelle de Récupération (SNR)

117



MTES

971-2023-07-12-00008

Arrêté préfectoral DEAL/RED du 12 juillet 2023

mettant en demeure la SAS PERE LABAT sise

Domaine Poisson sur le territoire de la commune

de Grand-Bourg de Marie-Galante

MTES - 971-2023-07-12-00008 - Arrêté préfectoral DEAL/RED du 12 juillet 2023 mettant en demeure la SAS PERE LABAT sise Domaine

Poisson sur le territoire de la commune de Grand-Bourg de Marie-Galante 118



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté préfectoral DEAL/RED du
mettant en demeure la SAS PERE LABAT 

sise Domaine Poisson 
sur le territoire de la commune de Grand Bourg de Marie-Galante

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,
Chevalier de la Légion d’honneur
Officier de l’Ordre national du Mérite

Vu le code de l’environnement, Livres I et V – Titre 1er – partie législative, notamment ses articles
L. 171-6, L. 171-8, L. 172-1, L. 511-1 et L. 514-5 ;

Vu la  loi  n° 83-634 du 13 juillet  1983 modifiée portant  droits  et  obligations des fonctionnaires,
notamment  son  article  13,  ensemble  la  loi  n°84-16  du  11  janvier  1984  modifiée  portant
dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État ;

Vu la loi n° 92-125 du 6 février 1992 relative à l'administration territoriale de la République ;

Vu le décret n° 2013-1041 du 20 novembre 2013 autorisant le ministre chargé du développement
durable à déléguer certains de ses pouvoirs de recrutement et de gestion d’agents placés sous
son autorité ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 modifié portant charte de la déconcentration, notamment
son article 12 ;

Vu le décret du Président de la République du 11 janvier 2023 portant nomination du préfet de la
région  Guadeloupe,  préfet  de  la  Guadeloupe,  en  outre  représentant  de  l’État  dans  les
collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin – LEFORT (Xavier) ;

Vu l’arrêté préfectoral du 4 avril 2023 portant délégation de signature du préfet de Guadeloupe à  
M. Pierre-Antoine MORAND, directeur par intérim de l’environnement, de l’aménagement et du
logement de Guadeloupe ;

Vu la décision DEAL/PACT du 4 avril 2023 portant subdélégation de signature ;

Vu la  circulaire  du 19 juillet  2013 du ministre de l’écologie,  du développement  durable et  de  
l’énergie,  relative  à  la  mise  en œuvre des  polices  administratives  et  pénales  en matière  
d’installations classées pour la protection de l’environnement ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2005-2042 AD/1/4 du 22 novembre 2005 autorisant la société de faits  
Héritiers Édouard Rameau à exploiter une distillerie Domaine Poisson sur le territoire de la  
commune de Grand-Bourg de Marie-Galante ;

Vu la lettre de changement d’exploitant de la Distillerie Poisson, en date du 17 décembre 2020, de
la société de faits Héritiers Édouard Rameau par la SAS Père LABAT ;

Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

12 juillet 2023

MTES - 971-2023-07-12-00008 - Arrêté préfectoral DEAL/RED du 12 juillet 2023 mettant en demeure la SAS PERE LABAT sise Domaine

Poisson sur le territoire de la commune de Grand-Bourg de Marie-Galante 119



Vu le rapport de l’inspecteur de l’environnement transmis à l’exploitant par courrier en date du 5 
juin 2023 conformément aux articles L. 171-6 et L. 514-5 du code de l’environnement ;

Vu la réponse de l’exploitant du 23 juin 2023 et prise en compte de ses observations  ;

Considérant que lors de l’inspection  en date du 26 mai 2023,  l’inspecteur  de l’environnement  a
constaté les faits suivants :

• non-respect des dispositions de l’article 3 de l’arrêté ministériel du 08 juillet 2003  : absence de
zonage ATEX ;

• non-respect des dispositions de l’article 29.3 de l’arrêté préfectoral  du 22 novembre 2005  :
absence d’appareil d’extinction d’incendie ou système équivalent ; 

• non-respect des dispositions de l’article 8.3 de l’arrêté préfectoral du 22 novembre 2005  : rejet
d’eaux résiduaires de distillation dans le milieu naturel ;

• non-respect  des  dispositions  de  l’article  9  de  l’arrêté  préfectoral  du  22  novembre  2005 :
épandage de sous-produits non autorisé et absence de suivi,

Considérant que le non-respect des dispositions réglementaires précitées entraîne des risques pour
l’environnement, notamment dans le domaine de la pollution de l’eau et des sols, ainsi
que pour les intérêts visés à l'article L. 511-1 du code de l'environnement ;

Considérant que face à ce manquement, il convient de faire application des dispositions de l’article
L. 171-8 du code de l’environnement en mettant en demeure la SAS Père LABAT de
respecter les prescriptions de l’arrêté préfectoral du 22 novembre 2005 susvisé, afin
d’assurer  la  protection  des  intérêts  visés  à  l’article  L.  511-1  du  code  de
l’environnement ;

L’exploitant informé,

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE

Article 1 – Objet

La société  SAS Père LABAT, Domaine Poisson sur le territoire de la commune de Grand-Bourg de
Marie-Galante dénommée ci-après « l’exploitant », est mise en demeure de respecter les dispositions
suivantes dans le délai imparti à compter de la notification du présent arrêté :

Dispositions réglementaires Points d’application
Délais

impartis

Zonage ATEX Article 3 de l’arrêté ministériel du 08 juillet 2003  4 mois

Moyens de secours incendie
Article 29.3 de l’arrêté préfectoral du 22 novembre
2005

6 mois

Page 2/4

MTES - 971-2023-07-12-00008 - Arrêté préfectoral DEAL/RED du 12 juillet 2023 mettant en demeure la SAS PERE LABAT sise Domaine

Poisson sur le territoire de la commune de Grand-Bourg de Marie-Galante 120



Dispositions réglementaires Points d’application
Délais

impartis

 Épandage
Article  9  de  l’arrêté  préfectoral  du  22  novembre
2005 

8 mois

Eaux résiduaires de distillation
Article  8.3 de l’arrêté préfectoral  du 22 novembre
2005

18 mois 
(en 
plusieurs 
phases)*

* les 18 mois se répartissent comme suit :

- 6 mois pour mettre en place une solution intermédiaire et présenter un échéancier de travaux pour la
solution pérenne, puis

- 12 mois supplémentaires pour réaliser les travaux de la solution pérenne.

L’exploitant est tenu de transmettre l’ensemble des éléments justificatifs du respect des dispositions
susvisées à l’issue des délais impartis. 

Article 2 – Sanctions

Dans le cas où l’une des obligations prévues à l’article 1 ne serait pas satisfaite dans le délai prévu
par ce même article,  et  indépendamment des poursuites pénales qui pourraient  être engagées,  il
pourra être pris  à l’encontre de l’exploitant  les sanctions  prévues à l’article  L.  171-8 du code de
l’environnement.

Article 3 – Publicité

Une copie du présent arrêté est affichée à la mairie de Grand-Bourg de Marie-Galante pendant une
durée minimum d’un mois. Le procès-verbal de l’accomplissement de cette formalité est adressé au
préfet par les soins du maire.

Article 4 – Exécution

Le secrétaire général de la préfecture, le maire de Grand-Bourg de Marie-Galante, le directeur de
l’environnement,  de l’aménagement et  du logement par intérim sont  chargés chacun en ce qui  le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
Guadeloupe.

Le préfet,
p/le préfet et par délégation,

p/le directeur de l’environnement, de l’aménagement
et du logement, par délégation

p/le chef de service,
la cheffe du pôle risques technologiques ICPE 

Aurélie LORIN
Page 3/4

MTES - 971-2023-07-12-00008 - Arrêté préfectoral DEAL/RED du 12 juillet 2023 mettant en demeure la SAS PERE LABAT sise Domaine

Poisson sur le territoire de la commune de Grand-Bourg de Marie-Galante 121



Délais et voies de recours – 
La présente décision peut faire l’objet d’une demande d’organisation d’une mission de médiation, telle que définie par l’article
L. 213-1 du code de justice administrative, auprès du tribunal administratif de Basse-Terre .
La légalité de la présente décision peut être contestée par toute personne ayant intérêt à agir,  dans les deux mois qui
suivent la date de sa notification ou de sa publication. A cet effet, cette personne peut saisir le tribunal administratif de
Basse-Terre d'un recours contentieux.  Elle peut  également  saisir  d'un recours gracieux l'auteur  de la  décision ou d'un
recours hiérarchique le ministre compétent. Cette démarche proroge le délai de recours contentieux qui doit être introduit
dans les deux mois suivant la réponse. L'absence de réponse au terme des deux mois vaut rejet implicite.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet
www.telerecours.frLa présente décision peut faire l’objet d’une demande d’organisation d’une mission de médiation, telle que
définie par l’article L. 213-1 du code de justice administrative, auprès du tribunal administratif de Basse-Terre .

Page 4/4

MTES - 971-2023-07-12-00008 - Arrêté préfectoral DEAL/RED du 12 juillet 2023 mettant en demeure la SAS PERE LABAT sise Domaine

Poisson sur le territoire de la commune de Grand-Bourg de Marie-Galante 122



MTES

971-2023-07-07-00006

Arrêté préfectoral du 07 juillet 2023 mettant en

demeure la SEIAP de respecter certaines

dispositions de l'arrêté ministériel du 6 mars 2014

encadrant l'exploitation et le suivi en service de

la canalisation de transport de JET A1 de

l'aéroport de Pointe-à-Pitre

MTES - 971-2023-07-07-00006 - Arrêté préfectoral du 07 juillet 2023 mettant en demeure la SEIAP de respecter certaines dispositions

de l'arrêté ministériel du 6 mars 2014 encadrant l'exploitation et le suivi en service de la canalisation de transport de JET A1 de

l'aéroport de Pointe-à-Pitre

123



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL du 
mettant en demeure la SEIAP de respecter certaines dispositions de l’arrêté ministériel du 5

mars 2014 encadrant l’exploitation et le suivi en service de la canalisation de transport de JET
A1 de l’aéroport de Pointe-à-Pitre

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,
Chevalier de la Légion d’honneur,
Officier de l’Ordre national du mérite,

Vu le code de l’environnement, notamment le chapitre V du titre V du livre V et l’article L. 171-8,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 11 janvier 2023 portant nomination du préfet de la région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-
Barthélemy et de Saint-Martin – LEFORT (Xavier) ;

Vu l’arrêté ministériel du 5 mars 2014 définissant les modalités d'application du chapitre V du titre V du livre
V du code de l'environnement et portant règlement de la sécurité des canalisations de transport de gaz
naturel ou assimilé, d'hydrocarbures et de produits chimiques ;

Vu l’arrêté préfectoral du 30 juin 2023 portant délégation de signature du préfet de Guadeloupe à M. Olivier 
KREMER, directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la Guadeloupe ;

Vu la décision DEAL/PACT du 4 juillet 2023 portant subdélégation de signature ;

Vu la visite d’inspection de la canalisation de transport de JET A1 de l’aéroport de Pointe à Pitre exploitée
par la SEIAP (transporteur) réalisée le 9 mai 2023 ;

Vu le rapport de l’inspecteur de l’environnement en date du 8 juin 2023 transmis à l’exploitant par courrier
en date du 8 juin 2023 conformément aux articles L. 171-6 ;

Vu l’absence  de  réponse  de  l’exploitant  au  terme  du  délai  déterminé  lors  la  transmission  du  rapport
susvisé ;

Considérant que la canalisation de transport ne dispose pas d’un Plan de Sécurité et d’Intervention ;

Considérant que, ponctuellement, la pression de la canalisation relevée lors des phases d’arrêt de transfert
(période nocturne) est supérieure à la Pression Maximale de Service de l’ouvrage (PMS = 12
bars) ;

Considérant que l’exploitant ne transmet pas au service chargé du contrôle (service risques de la DEAL) le
rapport  annuel  d’activité de  la  canalisation  défini  à  l’article  26  de  l’arrêté  du  5  mars  2014
susvisé  ;

Considérant que lors de l’inspection il a été constaté que le manomètre au départ de la canalisation n’était
pas étalonné et que le capteur de pression était hors-service ;

Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

07 juillet 2023

MTES - 971-2023-07-07-00006 - Arrêté préfectoral du 07 juillet 2023 mettant en demeure la SEIAP de respecter certaines dispositions

de l'arrêté ministériel du 6 mars 2014 encadrant l'exploitation et le suivi en service de la canalisation de transport de JET A1 de

l'aéroport de Pointe-à-Pitre

124



Considérant que suite au contrôle DCVG (contrôle de l’état du revêtement) réalisé le 22 décembre 2008
l’exploitant n’a pas mis en œuvre les mesures correctives nécessaires ;

Considérant  que ces écarts constituent des non-conformités vis-à-vis des dispositions des articles 2, 17, 18
et 26 de l’arrêté ministériel du 5 mars 2014 susvisé ;

Considérant que, face à ces manquements, il convient de faire application des dispositions de l’article L. 171-
8 du code de l’environnement en mettant en demeure l’exploitant de respecter les dispositions
ci-dessus  afin  d’assurer  la  protection  des  intérêts  visés  à  l’article  L. 511-1  du  code  de
l’environnement ;

Considérant que le projet d’arrêté a été porté à la connaissance du transporteur,

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE

Article 1  er  

La société SEIAP, ci-après dénommée « le transporteur », dont le siège social est situé Aéroport de Pointe-à-Pitre
- Le Raizet - Les Abymes (97139), est mise en demeure de respecter les dispositions définies aux articles 2 et 3 du
présent  arrêté  concernant  la  canalisation  de  transport  de  JET  A1  reliant  son  dépôt  d’hydrocarbure  aux
installations de distribution de l’aéroport.

Article 2

Le transporteur est mis en demeure de respecter, sous 1 mois, les dispositions suivantes :

• article  2  de  l’arrêté  ministériel  du  4  mars  2014  susvisé  –  « Pression  Maximale  de  Service » .  Le
transporteur  doit  prendre  les  dispositions  techniques  et  organisationnelles  nécessaires  afin  que  la
pression de la canalisation dans les conditions normales de service restent en permanence, notamment
pendant les périodes sans transfert (période nocturne), inférieure à la PMS de l’ouvrage fixée à 12 bars ;

• article 18.II de l’arrêté ministériel du 4 mars 2014 susvisé – « PSM ». Les fréquences de maintenance
des accessoires définies par le Programme de Surveillance et de Maintenance (PSM) de la canalisation
doivent être respectées. Le capteur pression situé au départ de la canalisation doit être remplacé. Le
manomètre situé au point de départ de la canalisation doit être étalonné.

Article 3

L’exploitant est mis en demeure de respecter, sous 3 mois, les dispositions suivantes :

• article 18.I de l’arrêté ministériel du 4 mars 2014 susvisé – « garantir l’intégrité de la canalisation ». Le
transporteur doit renouveler le contrôle DCVG réalisé en 2008 et mettre en place les actions correctives
(recommandations)  nécessaires  au  regard  des  critères  d’acceptabilité  des  défauts  définis  pour
l’ouvrage ;

• article 17 de l’arrêté ministériel du 4 mars 2014 susvisé – « PSI ». Le transporteur doit établir le Plan de
Sécurité et d’Intervention de la canalisation ;

• article 26  de l’arrêté ministériel du 4 mars 2014 susvisé –  « Rapport d’activité ». Le transporteur doit
établir et transmettre annuellement au service chargé du contrôle (DEAL Guadeloupe) le rapport annuel
d’activité de la canalisation. 

Page 2/3

MTES - 971-2023-07-07-00006 - Arrêté préfectoral du 07 juillet 2023 mettant en demeure la SEIAP de respecter certaines dispositions

de l'arrêté ministériel du 6 mars 2014 encadrant l'exploitation et le suivi en service de la canalisation de transport de JET A1 de

l'aéroport de Pointe-à-Pitre

125



Article 4 – Délais

Les délais mentionnés à l’article 2 et à l’article 3 s’entendent à compter de la notification du présent arrêté.
L’exploitant justifie par écrit à l’échéance des délais susvisés le respect des prescriptions avec l’ensemble des
documents nécessaires.

Article 5 – Sanctions

Dans le cas où l’une des obligations prévues aux articles 2 et 3 du présent arrêté ne seraient pas satisfaites
dans le délai prévu, et indépendamment des poursuites pénales qui pourraient être engagées, il pourra être pris
à l’encontre de l’exploitant les sanctions administratives prévues aux articles L. 171-7 et L. 171-8 du code de
l’environnement.

Article 6 – Affichage

Une  copie  du  présent  arrêté  est  affichée  à  la  mairie  des  Abymes  pendant  une  durée  d’un  mois.
L’accomplissement de cette formalité est attesté par un procès verbal dressé par les soins du maire.
Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié à l’exploitant.

Article 7 – Exécution

Le Secrétaire général de la préfecture de Guadeloupe, le maire des Abymes le Directeur de l’environnement, de
l’aménagement et du logement, sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

  Le préfet, 
P/le préfet et par délégation, 

P/le directeur de l’environnement, de l’aménagement
et du logement, par délégation

              P/le chef de service, par délégation
 Le chef du pôle risques technologiques

                      Aurélie LORIN

Délais et voies de recours 
La présente décision peut faire l’objet d’une demande d’organisation d’une mission de médiation, telle que définie par l’article L. 213-1 du code de justice
administrative, auprès du tribunal administratif de Basse-Terre .
La légalité de la présente décision peut être contestée par toute personne ayant intérêt à agir, dans les deux mois qui suivent la date de sa notification ou
de sa publication. A cet effet, cette personne peut saisir le tribunal administratif de Basse-Terre d'un recours contentieux. Elle peut également saisir d'un
recours gracieux l'auteur de la décision ou d’un recours hiérarchique le ministre compétent. Cette démarche proroge le délai de recours contentieux qui
doit être introduit dans les deux mois suivant la réponse. L'absence de réponse au terme des deux mois vaut rejet implicite.

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr

Page 3/3

MTES - 971-2023-07-07-00006 - Arrêté préfectoral du 07 juillet 2023 mettant en demeure la SEIAP de respecter certaines dispositions

de l'arrêté ministériel du 6 mars 2014 encadrant l'exploitation et le suivi en service de la canalisation de transport de JET A1 de

l'aéroport de Pointe-à-Pitre

126



MTES

971-2023-03-02-00013

Arrêté DEAL TMES GCTT du 2 mars 2023 fixant la

composition nominative des membres de la

commission de sanctions administratives dans le

domaine du transport routier de la Guadeloupe

MTES - 971-2023-03-02-00013 - Arrêté DEAL TMES GCTT du 2 mars 2023 fixant la composition nominative des membres de la

commission de sanctions administratives dans le domaine du transport routier de la Guadeloupe 127



MTES - 971-2023-03-02-00013 - Arrêté DEAL TMES GCTT du 2 mars 2023 fixant la composition nominative des membres de la

commission de sanctions administratives dans le domaine du transport routier de la Guadeloupe 128



MTES - 971-2023-03-02-00013 - Arrêté DEAL TMES GCTT du 2 mars 2023 fixant la composition nominative des membres de la

commission de sanctions administratives dans le domaine du transport routier de la Guadeloupe 129



MTES - 971-2023-03-02-00013 - Arrêté DEAL TMES GCTT du 2 mars 2023 fixant la composition nominative des membres de la

commission de sanctions administratives dans le domaine du transport routier de la Guadeloupe 130



MTES - 971-2023-03-02-00013 - Arrêté DEAL TMES GCTT du 2 mars 2023 fixant la composition nominative des membres de la

commission de sanctions administratives dans le domaine du transport routier de la Guadeloupe 131



MTES - 971-2023-03-02-00013 - Arrêté DEAL TMES GCTT du 2 mars 2023 fixant la composition nominative des membres de la

commission de sanctions administratives dans le domaine du transport routier de la Guadeloupe 132



MTES - 971-2023-03-02-00013 - Arrêté DEAL TMES GCTT du 2 mars 2023 fixant la composition nominative des membres de la

commission de sanctions administratives dans le domaine du transport routier de la Guadeloupe 133



MTES - 971-2023-03-02-00013 - Arrêté DEAL TMES GCTT du 2 mars 2023 fixant la composition nominative des membres de la

commission de sanctions administratives dans le domaine du transport routier de la Guadeloupe 134



MTES - 971-2023-03-02-00013 - Arrêté DEAL TMES GCTT du 2 mars 2023 fixant la composition nominative des membres de la

commission de sanctions administratives dans le domaine du transport routier de la Guadeloupe 135



MTES

971-2023-07-11-00007

Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant

autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de

3ème catégorie

MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 136



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 137



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 138



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 139



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 140



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 141



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 142



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 143



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 144



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 145



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 146



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 147



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 148



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 149



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 150



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 151



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 152



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 153



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 154



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 155



MTES - 971-2023-07-11-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 11 juillet 2023 portant autorisation individuelle d'effectuer un transport

exceptionnel au voyage sur itinéraire précis de 3ème catégorie 156



PREFECTURE

971-2023-07-12-00004

Arrêté SG-BCI du 12 juillet 2023 portant

modification de la composition de la

commission départementale d'aménagement

commercial (CDAC) de la Guadeloupe

PREFECTURE - 971-2023-07-12-00004 - Arrêté SG-BCI du 12 juillet 2023 portant modification de la composition de la commission

départementale d'aménagement commercial (CDAC) de la Guadeloupe 157



PREFECTURE - 971-2023-07-12-00004 - Arrêté SG-BCI du 12 juillet 2023 portant modification de la composition de la commission

départementale d'aménagement commercial (CDAC) de la Guadeloupe 158



PREFECTURE - 971-2023-07-12-00004 - Arrêté SG-BCI du 12 juillet 2023 portant modification de la composition de la commission

départementale d'aménagement commercial (CDAC) de la Guadeloupe 159



PREFECTURE - 971-2023-07-12-00004 - Arrêté SG-BCI du 12 juillet 2023 portant modification de la composition de la commission

départementale d'aménagement commercial (CDAC) de la Guadeloupe 160



PREFECTURE - 971-2023-07-12-00004 - Arrêté SG-BCI du 12 juillet 2023 portant modification de la composition de la commission

départementale d'aménagement commercial (CDAC) de la Guadeloupe 161



PREFECTURE -BSI

971-2023-07-10-00010

Arrêté préfectoral n° 146/ CAB/BSI du 10 juillet

2023

autorisant la captation, l�enregistrement et la

transmission

d�images au moyen de caméras installées sur

des aéronefs dans les secteurs de Mare-Gaillard,

de la Marina et du centre-ville du Gosier

PREFECTURE -BSI - 971-2023-07-10-00010 - Arrêté préfectoral n° 146/ CAB/BSI du 10 juillet 2023

autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs dans les secteurs de Mare-Gaillard, de la Marina et du centre-ville du Gosier

162



PREFECTURE -BSI - 971-2023-07-10-00010 - Arrêté préfectoral n° 146/ CAB/BSI du 10 juillet 2023

autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs dans les secteurs de Mare-Gaillard, de la Marina et du centre-ville du Gosier

163



PREFECTURE -BSI - 971-2023-07-10-00010 - Arrêté préfectoral n° 146/ CAB/BSI du 10 juillet 2023

autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs dans les secteurs de Mare-Gaillard, de la Marina et du centre-ville du Gosier

164



PREFECTURE -BSI - 971-2023-07-10-00010 - Arrêté préfectoral n° 146/ CAB/BSI du 10 juillet 2023

autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs dans les secteurs de Mare-Gaillard, de la Marina et du centre-ville du Gosier

165


